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Hody jiříkovských stárek (28.5.2011) - Foto: Tomáš Pokorný

Vítání ptačího zpěvu (30.4.2011) - Foto: Leoš Řičánek
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Slovo úvodem

Milí spoluobčané,
uplynuly tři měsíce od posledního vydání našeho Zpravodaje a dnes máte před 

sebou další číslo, k jehož čtení vás zvu a přeji vám k němu klid a pohodu. V úvo-
du mi dovolte zrekapitulovat, co se za posledního čtvrt roku v naší obci stalo.

Na konci března se konalo 20. setkání důchodců, na kterém jsme přivítali ro-
dáka z naší obce, otce Václav Fišera, který v loňském roce oslavil 60 let kněžství. 
Při této příležitosti nám promítl fotografie ze svého života a vyprávěl o tom, jak 
se stal knězem a kde všude působil.

O druhé dubnové sobotě proběhl velký jarní úklid obce. Mnoho občanů uklí-
zelo před svými domy. Čistily se také příkopy na příjezdových cestách do obce, 
vyhrabávala se tráva, uklízely se Loučky a kolem potoků, remízek v Gruntech 
atd. Do těchto společných prací se zapojilo celkem 57 účastníků včetně dětí 
a mládeže. Akce byla zakončena občerstvením ve sportovním areálu.

V polovině dubna převzala obec a zásahová jednotka sboru dobrovolných ha-
sičů nové hasičské auto. Jeho slavnostní žehnání proběhne o hodech, v neděli 
31. července 2011.

Poslední dubnovou sobotu se v naší obci uskutečnilo Vítání ptačího zpěvu, 
o kterém si můžete v tomto čísle přečíst samostatný článek.

Květen a červen byl velmi bohatý na sportovní a kulturní akce. V květnu se 
u nás konala premiéra divadelní hry „Dalskabáty, hříšná ves aneb zapomenutý 
čert“ v podání divadelního sdružení HerKA a proběhly také hody jiříkovských 
stárek. V červnu pak cyklistický závod, 7. ročník divadelního festivalu Žně na 
Stodole a florbalový turnaj. V době, kdy jsme předávali toto číslo Zpravodaje do 
tisku, se chystal také tenisový turnaj „O pohár starosty.“

Obec Jiříkovice pak také zaznamenala jeden velký úspěch na poli dárcovství 
krve. V rámci společného projektu hokejového klubu HC Kometa Brno a Trans-
fúzního oddělení Fakultní nemocnice Brno „Červená z modré … pro život!!!“ se 
naše obec umístila na prvním místě mezi partnerskými obcemi Komety. 

A co nás čeká? Přes prázdniny to budou dvě velké stavební akce: dokončení 
rekonstrukce Mateřské školy, která spočívá ve statickém zajištění budovy MŠ 
a dalších pracech s tím spojených, a také rekonstrukce kotelny v Základní škole. 
Ale nesmíme zapomenout ani na kulturní akce, z nichž bych rád připomněl tra-
diční letní hody, které budou ve dnech 30. – 31. července. A ve středu 17. srpna 
nás čeká představení kočovného divadla z Centra volného času Lužánky. Bude 
se konat ve sportovním areálu u tenisového kurtu.

A protože jsme na prahu léta, přeji vám všem jeho příjemné prožití. Dětem 
pěkné prázdniny plné zajímavých zážitků a dobrodružství a dospělým hezkou 
dovolenou. Ať je tento čas i pro vás časem odpočinku a načerpání nových sil.

Rudolf Staněk, starosta obce Jiříkovice
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Poděkování

V úvodním slově jsem se zmínil o mnoha akcích, které v naší obci proběhly. 
Chtěl bych na tomto místě poděkovat všem, kteří se o jejich uspořádání a dobrý 
průběh zasloužili.

Děkuji všem, kteří se zapojili do velkého jarního úklidu obce prací před svými 
domy, vyčištěním příkopů kolem příjezdových cest do obce, vyhrabáním trávy 
ve školce a kolem obecního úřadu, úklidem Louček, remízku v Gruntech, pří-
pravou občerstvení a dalšími pracemi. Děkuji dětem ze školy, které doprovodily 
paní učitelky a rodiče, děkuji myslivcům, hasičům, mládeži, dospělým a všem 
ostatním, kteří přišli.

Rád bych poděkoval těm členům komise životního prostředí, kteří se podíleli 
na přípravě „Vítání ptačího zpěvu.“

Uznání a dík si zaslouží členové divadelního sdružení HerKA za jejich vystou-
pení, poděkování patří i stárkám a jejich spolupracovníkům za přípravu hodů.

Děkuji členům kulturní a sportovní komise za zorganizování cyklistického zá-
vodu a tenisového turnaje. Děkuji i sociální komisi za starost o naše jubilanty 
a za dobrou přípravu a průběh setkání důchodců. Děkuji všem, kteří pomohli 
s organizací florbalového turnaje. Děkuji hasičům za pomoc při zajištění cyklis-
tického závodu, za jejich práci s dětmi, za ochotou a výbornou spolupráci.

Zvláštní poděkování patří členům komise regionálního rozvoje za velké množ-
ství práce spojené s přípravou plánované výstavby. Děkuji také členům finační-
ho a kontrolního výboru za jejich aktivní práci.

A v neposlední řadě děkuji také svým spolupracovníkům a spolupracovnicím 
z obecního úřadu za jejich práci, aktivní přístup, radu a pomoc při řešení každo-
denních úkolů. Za spolupráci děkuji také firmě Bonagro a jejím zaměstnancům. 
Poděkování patří všem, kteří pracují pro dobro naší obce a jejich občanů, jsou 
ochotní, nabízejí pomoc a spolupráci. 

Rudolf Staněk, starosta obce

Poděkování za humanitární pomoc

Rádi bychom poděkovali všem občanům, kteří se neobrací k humanitární po-
moci zády a zapojují se do humanitárních sbírek pořádaných v naší obci. Kaž-
doroční sbírky ošacení, domácích potřeb a obuvi jsou pořádány ve spolupráci 
s Diakonií Broumov. Jedná se o občanské sdružení, jehož posláním je pomoci 
lidem, kteří se z různých důvodů ocitli v krizové životni situaci a na okraji spo-
lečnosti. Ve skladu v Broumově jsou veškeré sesbíráné věci vytříděny klienty 
azylových domů a následně předány potřebným. Rovněž děkujeme i za finanční 
příspěvky.

Jana Ondrášová
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Poděkování našim dárcům krve
aneb „Červená z modré … pro život!!!“

Jak jste si mohli přečíst v úvodním slově, naše obec zaznamenala jeden velký 
úspěch na poli dárcovství krve. V rámci společného projektu hokejového klubu 
HC Kometa Brno a Transfúzního oddělení Fakultní nemocnice Brno „Červená 
z modré … pro život!!!“ na podporu získání nových a pravidelných dárců krve, se 
naše obec umístila na prvním místě mezi partnerskými obcemi Komety.

Touto cestou děkuji všem našim občanům, kteří darovali svou krev a pomáha-
jí tak především zachraňovat lidské životy a zasloužili se také o velkou propagaci 
naší obce. Odměnou jim bude mimo jiné společná beseda s hráči Komety, která 
se uskuteční před začátkem nové hokejové sezóny u nás v Jiříkovicích, a na kte-
rou budou moci přijít i ostatní spoluobčané. Termín bude ještě upřesněn. Deset 
vylosovaných dárců pak bude moci sledovat úvodní zápas nového ročníku ho-
kejové extraligy z VIP sektoru. Naše oddíly Sokol a Orel také získají od Komety 
jako dárek hodnotné sportovní vybavení.

Rudolf Staněk

Vzpomínka na Josefa

Je tomu už rok, kdy 17.6.2010 se 
s námi rozloučil pan Josef Paulík, bý-
valý starosta Jiříkovic, ve věku 70 let. 
Během jeho osmiletého působení ve 
funkci probíhaly ty největší investiční 
akce v historii obce. Jeho starost o bu-
doucí mladou generaci a rozvoj obce 
završila pozemková úprava, která byla 
velmi nesnadná, ale která nám dnes 
konečně umožňuje zahájit výstavbu 
nových rodinných domků. Stopy jeho 
práce jsou vidět na obci, ale i v jejím 
okolí na nových výsadbách stromů 
a přírodě, kterou měl tak rád. Za svého 
působení na obci se mu dostalo velké-
ho uznání nejen od spolupracovníků 
obecního úřadu, tak i od občanů obce 
Jiříkovice.

Karel Valný
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Práce na plánované nové výstavbě pokračují 

Tři měsíce utekly jako voda a je tu znova další číslo našeho zpravodaje a s ním 
i další okénko do práce komise regionálního rozvoje. Co nového tedy máme 
v naší komisi? 

Hlavní náplní naší práce v současné době je a stále zůstává plánovaná výstav-
ba nových rodinných domů. Po veřejné prezentaci záměru na posledním zastu-
pitelstvu obce v březnu, se rozběhl kolotoč jednání se správci inženýrských sítí. 
Starosta obce spolu s p. Valným doladili s RWE a VAS technické detaily celého 
projektu. Po projednání a dopracování všech připomínek ze strany správců sítí 
byl nakonec náš záměr předán projektantovi, který v současné době zpracovává 
studii. Tuto studii by mělo odsouhlasit zastupitelstvo obce na svém červnovém 
zasedání. Studie bude sloužit jako výchozí podklad pro jednání se stavebním 
úřadem a také jako zadání pro vyhotovení podrobné projektové dokumenta-
ce. Dále práce na výstavbě budou pokračovat zadáním a vyhotovením projektu. 
Tady už práce naší komise končí a budeme už jenom připomínkovat výsledky 
projektantů.

V nejbližším období nás čeká příprava nového územního plánu obce. Ten sou-
časný platný územní plán nám bude sloužit pouze do konce roku 2015. Je proto 
nutné zahájit práce na novém. Na obci už leží několik námětů od občanů na 
případné změny. Je také nutná změna na severní části lokality plánované vý-
stavby. Tyto změny se budeme snažit zapracovat do nového územního plánu. Už 
proběhlo jednání s vyhotovitelem současného územního plánu ohledně navá-
zání spolupráce na přípravě tohoto dokumentu. Námi předložené změny zatím 
vyhotovitel hodnotil kladně. Samozřejmě schvalování těchto změn je zdlouhavý 
proces s ne vždy úspěšným koncem.

Kromě těchto dvou zásadních věcí jako je plánovaná výstavba a územní plán, 
řešíme na komisi žádosti o vyjádření od občanů na různé stavební úpravy svých 
nemovitostí a vyjádření obce k plánovaným projektům pro stavební úřad. Z kaž-
dého zasedání je vyhotoven zápis, který je archivován a je k dispozici k nahléd-
nutí na obecním úřadě. 

Slavomír Ondráš

INZERCE

Nabízím obecní byt 2 + KK s předplaceným nájmem do roku 2019

Velikost 54 m², částečně zařízený, v přízemí bytového domu na Nové ulici
Více informací na telefonním čísle 725 103 466 - Petr Škaroupka
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Nový zásahový automobil JSDH Jiříkovice 

Dne 18. dubna 2011 přibyl do naší obce přírůstek v podobě nového zásahové-
ho automobilu, který vystřídal doposud sloužící zastaralou Avii. Jedná se o do-
pravní automobil DA12-L1Z na podvozku Iveco Daily 5,2 t a postavila jej firma 
KM Rest Ivančice. 

Technická data 
typ:   F1C 
značení:  18 
výkon:  176 Hp 
objem:  3,0 l 
systém:  HPT VGT 
emisní norma: Euro IV 
palivo:   nafta 

Automobil je vybaven také uzávěrkou zadního diferenciálu, zesíleným odpru-
žením zadní nápravy, konektorem na externí dobíjení akumulátoru a nezávis-
lým topením v prostoru pro posádku.

Výběr a stavba auta byla značně omezena především malými rozměry hasič-
ské zbrojnice. S tím souvisí také nezvyklé řešení výstražného světelného zařízení 
LED typu, které dodala firma Holomý. V přední masce jsou umístěny dva malé 
panely, na střeše v přední části vozu rampa. V zadní části vozidla je výstraž-
né zařízení řešeno podobně jako u vozů Zdravotnické záchranné služby JMK. 
Ze zadní strany je montována alej s 12 panely, která nepřesahuje horní okraj 
vozidla. Dva krajní na každé straně jsou klasicky modré, zbytek panelů je oran-
žový, který lze spustit pouze při zatažené ruční brzdě a plní výstražnou funkci 
při zásahu na frekventované silnici. Dále na obou bočních stranách vozidla jsou 
umístěny dva modré panely. Zvukové výstražné zařízení je opatřeno třemi tóny 
– pomalou, rychlou sirénou, elektronickým „troubením“ a možností mluveného 
slova. Pro zlepšení komunikace s operačním střediskem a ostatními zasahující-
mi jednotkami byla pořízena také vozidlová radiostanice HYT TM 800.

Toto zásahové vozidlo je určeno pro družstvo maximálně 8+1. Tři místa jsou 
standardně v kabině řidiče, v prostoru pro osádku jsou tři sklopná sedadla po 
směru jízdy a lavice se třemi místy proti směru jízdy. Všechny sedadla ve voze 
jsou vybavena bezpečnostními pásy. Osvětlení kabiny a zástavby je provedeno 
pomocí led pásů.
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Kabina osádky
V kabině osádky jsou upevněny čtyři přenosné hasící přístroje různého typu 

a svítilna Explorer. Pod sedadly po směru jízdy je prostor pro šest hadic „C“ 
a šest hadic „B“. Sklopením těchto sedadel se umožní přístup k zadní části ka-
biny, tedy k šesti přepravkám, ve kterých je umístěno drobnější vybavení jako 
klíče na hadice, savice a hydranty, lana, přechody B/C, přechody šroubení/B, 
dvě proudnice Turbojet a proudnice „B“, záchranářský batoh, nový pořízený set 
„Pěna“ (přiměšovač, proudnice střední/těžká pěna), dále přenosný kulový ko-
hout, přetlakový ventil, sběrač, nářadí apod. Volný prostor byl vyplněn přepáž-
kami pro dvě hadice „B“. Ve spodní části za sedadly je příprava pro čtyři dýchací 
přístroje MSA Auer AirGo PRO – standart. Pod lavicí je další prostor pro ostat-
ní, především týlové vybavení.

Zástavba
V horní části zástavby se nachází pět trubic pro čtyři 2,5 m savice s namonto-

vaným sacím košem. V páté trubici jsou uložena nosítka a skládací trhací hák. 
Dále je v horní části zástavby umístěn čtyřdílný 8m nasouvací žebřík. 

Horní pojezdy jsou stavěné na váhu max. 140 kg. Na levém se nachází motoro-
vá pila Stihl MS 341 s nádobou na PHM, nástavec pro podzemní hydrant, boura-
cí sekera, prodlužovací kabel v bubnu 240 V 50 m a nádoba na pěnidlo. Také je 
zde vyhrazen prostor pro kalové čerpadlo (které bude v nejbližší době pořízeno). 
Na druhém horním pojezdu je prostor pro technické nářadí jako lopaty, smeták, 
vidle, kopáče, páčidlo, pákové nůžky, krumpáč apod. Oba tyto pojezdy lze are-
tovat ve dvou stupních. 

Dolní pojezdy jsou stavěné na maximální zátěž 300 kg. Na pravém pojezdu se 
nachází dva přejezdové můstky, kanystr na benzín a repasovaná PS-12. Na levém 
se nachází elektrocentrála GEKO 4400 ED-A/HHBA 240/400V a vysokotlaké 
hasící zařízení Kraenzle a motorem Honda GX 340 CX o průtoku 16 l / min při 
výstupním tlaku 10 - 220 bar. Nádrž na vodu o velikosti 270 litrů se nachází nad 
zadní nápravou. Velkou výhodou je možnost použití smáčedla vlitého přímo do 
nádrže, nebo příměsi pěnidla do okruhu vysokotlaku.

Vybavení automobilu odpovídá vyhlášce 53/2010 Sb. Cena automobilu byla 
1.968.000 Kč včetně některého nového vybavení, nákup byl financován z roz-
počtu obce Jiříkovice a také díky dotaci z Jihomoravského kraje, který na ná-
kup tohoto automobilu přispěl částkou 500.000 Kč. Touto cestou bych rád po-
děkoval těm zastupitelům, radním a panu starostovi, kteří nás po celou dobu 
podporovali. Velké díky patří samozřejmě zástupcům Jihomoravského kraje za 
nemalou dotaci, kterou nám tímto otevřeli dveře k pořízení nové techniky.

Lukáš Dvořáček, velitel JSDH Jiříkovice
Ing. Vladislav Buchta, hlavní strojník JSDH Jiříkovice
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Požární sezóna

Dne 11.3.2011 v 7:28 zásahová jednotka Jiříkovice vyjížděla s družstvem 
o zmenšeném početním stavu k nahlášenému požáru stohu u křižovatky Kře-
novice – Blažovice. Po příjezdu již byly na místě ostatní jednotky a průzkumem 
bylo zjištěno že se jednalo o dohořívající stoh z předešlého večera. Všechny jed-
notky se vrátily zpět na základny.

Na druhý den, tedy 12.3.2011, se v naší obci rozezněla v 16:33 siréna. Jednotka 
vyjížděla k nahlášenému požáru rákosu o rozloze 10 x 10 m směr Ponětovice. Na 
místo dorazila jako první a začala zahášet jednoduchými hasebními prostřed-
ky. Po příjezdu cisterny jiříkovští hasiči použili proud C k celkovému dohašení 
požářiště. Na místě jsme také řídili silniční provoz, vzhledem ke komplikované 
dopravní situaci. Jednotka se vrátila zpět na základnu po 20 minutách.

Dne 27.3.2011 v 10:14 byl vyhlášen pro JSDH Jiříkovice poplach. Nahlášen byl 
požár polního porostu směr Rohlenka. Jednalo se o požár trávy na rozloze 1 ha 
naproti motorestu Rohlenka (tzv. „Měsíční krajina“). Samotné hasební práce 
znesnadňoval nepřístupný terén. Na místo naše jednotka dorazila spolu s HZS 
Pozořice a ihned jsme začali se zřizováním dopravního vedení o délce 250 m. 
Zahášelo se dvěma proudy C. Po vyčerpání cisteren jsme byli odveleni do obce 
Tvarožná ke zřízení čerpacího stanoviště z místní požární nádrže. Po doplnění 
cisteren se naše jednotka vrátila zpět na požářiště a pokračovala v hasebních 
pracích. Celý zásah byl ukončen bezmála po dvou hodinách.

2.5.2011 ve 21:26 naše jednotka, tentokrát již s novým zásahovým automobi-
lem, vyjížděla na nahlášený požár nízké budovy směr Rohlenka. Na místo jsme 
dorazili jako první, avšak průzkumem nebyly zjištěny žádné stopy požáru. Ná-
sledně se na místo události dostavilo dalších šest hasičských vozidel. Po kon-
zultaci s operačním důstojníkem byl tento výjezd označen jako planý poplach 
a jednotky se mohly vrátit na základnu.

Mimo operační řízení jsme také likvidovali následky lehké dopravní nehody 
před hasičskou zbrojnicí. Na vyteklé provozní kapaliny byl použit sorbent. 

Vzhledem k pořízení nové techniky všichni členové prošli několika školeními. 
V prvních dnech jsme se především seznamovali s novým automobilem a způ-
sobem použití jednotlivých komponentů. Dále proběhlo také školení strojníků 
v používání světelného a zvukového výstražného zařízení a celé jednotky v po-
užívání radiostanice a seznámení se základním řádem radioprovozu. Jeden ví-
kend byl také stráven v jeskyních Moravského krasu, kde si členové vyzkoušeli 
pohyb v extrémně stísněných prostorách.
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Družstvo SDH Jiříkovice se spolu s nově vzniklým družstvem jiříkovských žen 
zúčastnilo několika soutěží. Především bych chtěl pochválit naše děvčata, která 
si vedla výborně na jejich první soutěži. Doufáme, že budou nadále nejen tréno-
vat a reprezentovat náš sbor na soutěžích, ale že se budou také angažovat do ji-
ných okruhů, než jen na hasičský sport. Také bych rád vyzdvihnul výkon Tondy 
Paše, který je v současné době ve družstvu starších žáků a po domluvě soutěžil 
s námi, tedy za družstvo mužů. 

Někteří členové zásahové jednotky se zúčastnili výstavy hasičské a záchranář-
ské techniky Pyros 2011 na brněnském výstavišti. Zde bylo také zapůjčen pro 
firmu Iveco náš nový zásahový vůz. Taktéž jej občané mohli shlédnout při osla-
vách 120 let SDH Tvarožná. 

Závěrem bych Vás rád pozval na žehnání nového hasičského automobilu, kte-
ré se uskuteční v neděli 31.7.2011 v 10 hod. při hodové mši.

Lukáš Dvořáček, velitel JSDH

Máme nové hasičské auto! (18.4.2011)
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E-domek již slouží občanům

V polovině dubna byl ve sběrném dvoře v naší obci umístěn tzv. E-domek, 
který slouží ke zpětnému odběru elektrozařízení. V provozní době sběrného 
dvora (sobota 10,00 – 11,30 hod.) je možné odevzdat veškeré vyřazené elektro-
spotřebiče, jako např. televizory, počítače, monitory, pračky, lednice, elektrické 
nářadí, malé domácí spotřebiče, telefony a další. Jedinou podmínkou je, že spo-
třebiče musí být kompletní. Další novinkou je celoroční sběr lineárních zářivek, 
úsporných zářivek a výbojek. Všechny uvedené komodity jsou od občanů sbírá-
ny zdarma.

Jak jsme již v minulém čísle zpravodaje uvedli, v obci byly umístěny dva kon-
tejnery na papír. Jedná se o kontejnery modré barvy, jeden se nachází u prodej-
ny Bernadotte a druhý u Sport clubu. Do těchto kontejnerů mohou občané ce-
loročně ukládat starý papír. Samozřejmě základní škola bude organizovat sběry 
papíru i nadále. Modré kontejnery slouží občanům, kteří nemají možnost nebo 
nechtějí papír skladovat doma delší dobu. 

Všechny kontejnery, které jsou v obci na sběrných místech umístěny, jsou ba-
revně rozlišeny a opatřeny viditelnou nálepkou s označením sbírané komodity. 
Žádáme občany, aby do jednotlivých kontejnerů ukládali pouze odpad, který do 
daného kontejneru patří. 

Jana Ondrášová

Sběr papíru má smysl

Na konci dubna se uskutečnil na naší základní škole sběr papíru. Sběr probí-
hal tři dny a vybralo se necelých devět tun papíru. Kromě jedné žákyně 1. roč-
níku se zúčastnili všichni žáci. Pokud někdo váhá, jestli má opravdu sběr papí-
ru smysl, tak my rozhodně za školu musíme říct, že ano. Za utržené peníze se 
dětem zaplatila doprava na výukový program o dravcích v Rajhradě, částečně 
doprava na výlet do Prahy (část hradilo SRPŠ) a doprava autobusem a vlakem 
do Bučovic na Den dětí. Zbývající část peněz se použije k zakoupení odměn pro 
děti na škole v přírodě.

Takže i nadále pokračujme v třídění odpadů, třiďme papír i hliník, protože 
rozzářené oči dětí na našich výletech za to opravdu stojí.

Poděkovat musíme i zaměstnancům obecního úřadu, kteří nám u sběru vy-
datně pomáhají. 

Mgr. Hana Páleníková
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Výlet do Prahy

S nápadem uskutečnit výlet do Prahy mě oslovil pan starosta, který dostal 
nabídku od paní poslankyně Anny Putnové, že si můžeme projít a prohlédnout 
budovu Poslanecké sněmovny. Takové pozvání se samozřejmě neodmítá, takže 
jsme se 24. 5. 2011 vydali do rušného velkoměsta.

Začátek nebyl příliš úspěšný – nemoc paní učitelky Waldhansové, hodinové 
zpoždění autobusu a výstup z autobusu na jiném místě v Praze, než jsme plá-
novali, což znamenalo větší vzdálenost na Malostranské náměstí… Ale pak se 
vše obrátilo a my jsme prožili nádherný slunečný den v Praze. Dětem učarovala 
poslanecká sněmovna i přilehlé prostory, hradní stráž, ale i návštěva Zrcadlo-
vého bludiště na Petříně. Jejich nadšení a smích nás utvrdily, že tento výlet se 
opravdu povedl. Závěrečnou tečku výletu nám udělala návštěva Mc Donaldu asi 
80 km od Prahy a pak už jsme uháněli domů. 

Druhý den ve škole žáci nakreslili svoje zážitky z Prahy jako poděkování paní 
poslankyni za milé pozvání.

Hana Páleníková

Ohlasy na výlet do Prahy

... Mně ze všeho se líbil Karlův most, hlavně ty stánky a muzika. Ale nelíbilo se 
mi, že tam bylo moc lidí, snadno se tam dá ztratit, né že bych se ztratil ….

… Navštívili jsme Karlův most, kde jsme viděli hodně obchodníků s obrazy, 
spoustu soch a Vltavu. Poslaneckou sněmovnu, kde byl detektor kovu, hezké 
lustry a čistič na boty …

… Byli jsme v poslanecké sněmovně a byl to nejlepší zážitek z celé Prahy. Ve 
sněmovně bylo 14 karátové zlato a viděli jsme různé pečetě a dole ve sklepě bylo 
tiskové centrum …

… Byli jsme v poslanecké sněmovně. Sněmovna měla velký sál s židlemi a la-
vicemi, skoro jako ve škole. Jen v lavicích měli ukrytá tlačítka: zelené ano, čer-
vené ne a šedé zdržovací tlačítko. Pak v nich byla ještě díra na aktivovací kartu 
a aktivovací černé tlačítko …

Nejvíc mě zaujalo zrcadlové bludiště. Bylo to zábavné, jak jsme byli křiví, tlus-
tí, dlouhý, malí …

Z ohlasů dětí vybrala Jana Ondrášová
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Úspěch našich mladých fotbalistů

Ve středu 13. 4. 2011 se žáci 4. a 5. třídy naší základní školy (Radek Vymětal, 
Radek Gottwald, Tomáš Ondráček, Lukáš Šenkyřík, Jan Buček, Dominik Pod-
sedník, Šimon Buchta, David Buček, Zdeněk Ondráček) zúčastnili již 14. ročníku 
fotbalového turnaje McDonald’s cup. Do soutěže se přihlásila spousta družstev 
z celého Jihomoravského kraje, přičemž naši hráči bojovali o prvenství ve sku-
pině s pěti družstvy, a sice s družstvem z Měnína, Šlapanic, Bílovic nad Svitavou, 
Újezdu u Brna a Podolí. 

Přes nepřízeň počasí bojovali naši chlapci statečně o každý míč. Odměnou za 
jejich výkon jim byly dvě výhry, dvě remízy a pouze jediná porážka od šlapa-
nického týmu, který tuto skupinu nakonec vyhrál. Celkově obsadili naši borci 
krásné třetí místo. Za bojovnost, sportovní nasazení a příkladnou reprezentaci 
školy všem hráčům děkujeme. Stejně tak i všem ochotným maminkám, které 
pomohly nejen s organizačním zajištěním turnaje, ale i s dopravou žáků zpět ke 
škole.

Mgr. Jaroslava Borková
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Ze života mateřské školy

Čas velmi rychle ubíhá a je tu opět červen a s ním loučení s našimi budoucími 
školáky. V letošním roce nás opustí celkem 7 kamarádů. 6 dětí odchází do ZŠ 
v Jiříkovicích a 1 dítě do ZŠ ve Šlapanicích. Věříme, že jsou dobře připraveny na 
nástup do 1. třídy a budou rády vzpomínat na docházku do mateřské školy.

Během školního roku jsme společně prožili plno příjemných zážitků. Několi-
krát jsme byli na divadelním představení v MŠ Blažovice, vyjeli jsme do divadla 
Radost, využili nabídky ZŠ Jiříkovice k návštěvě kulturních akcí ve škole, nej-
starší děti mohly poznat umění starších na výchovném koncertu v ZUŠ Šlapani-
ce, absolvovaly plavecký výcvik v plavecké škole ve Vyškově a plno dalších akcí. 

Nyní se již těšíme na výlet na hrad Bouzov, kde na nás čekají rytíři a princezny. 
V letošním roce jsme nejeli na školu v přírodě, a proto si alespoň jednu noc zku-
síme prožít bez rodičů v mateřské škole. Bude to jistě velký zážitek a ukážeme 
všem, jak jsme odvážní a šikovní.

Chtěla bych na tomto místě poděkovat všem rodičům za dobrou spolupráci 
během celého školního roku, zaměstnancům Obecního úřadu Jiříkovice, zejmé-
na jeho provozním pracovníkům, kteří vždy a ochotně pomáhají s různými tech-
nickými problémy ve školce. Také spolupráce s panem Brtníkem je velmi dobrá, 
vždy nám poradí a pomůže.

Všem dětem přeji krásně prožité letní prázdniny, aby načerpaly mnoho ener-
gie, zážitků do nového školního roku a 1. září 2011 se těšíme na shledání.

Zuzana Havlíčková
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Obec bezpečnější
aneb několik rad pro seniory v rámci prevence kriminality

Na území ČR jsou v posledních letech ve velké míře zaznamenávány a vyšet-
řovány případy podvodů a krádeží páchaných na starších lidech. Tato trestná 
činnost má značný podíl na celkovém nápadu majetkové trestné činnosti, kdy 
přes veškerá prováděná opatření se nedaří tuto trestnou činnost eliminovat. 

K uvedené trestné činnosti dochází tak, že pachatelé kontaktují starší osobu 
(v bydlišti, na ulici, před nemocnicí, poštou, bankou nebo různými jinými insti-
tucemi) a pod různou legendou (dopravní nehoda vozidla, dodání objednaných 
věcí pro vnuka, vyplacení různých přeplatků za vodu, elektroměr, plynoměr, vy-
placení výher, odečet energií, prodej různého zboží, příplatků na zdravotní péči, 
léky nebo k důchodu a podobně) si získají důvěru poškozených. Při následné 
návštěvě v bytě poškozeného podvodně vylákají finanční hotovost nebo při jed-
nání s poškozeným zjistí místo uložení finanční hotovosti, poté odvedou jeho 
pozornost a v nestřeženém okamžiku finanční hotovost odcizí.

Ve vysoké míře se uvedené trestné činnosti dopouštějí organizované skupiny 
pachatelů, ale i jednotlivci. Pachatelé mohou používat nejrůznější maskování, 
střídají pokrývky hlavy, paruky, chodí slušně oblečeni, používají drahá motoro-
vá vozidla, někdy hovoří cizím jazykem.

Legendy používané pachateli této trestné činnosti:
Vstup do obydlí za účelem potřeby napití vody nebo použití toalety1. 
Nákup - výkup kožek, peří2. 
Prodej zdravotních a vlněných dek 3. 
Kontrola elektroměru, vodoměru, plynoměru4. 
Montáž žaluzií, montáž radiátorů5. 
Výhra čokoládovny ORION 6. 
Pracovnice Ministerstva práce a sociálních věcí (přídavek 2.000 Kč k dů-7. 
chodu, u sebe má pachatel bankovku hodnoty 5.000 Kč, kterou potřebuje 
rozměnit )
Volá vnuk, synovec, jedná se o zaplacení faktury na opravy vozidla nebo 8. 
náhradních dílů na osobní automobil
Havárie kamiónu, potřebuje půjčit hotovost na odtah kamionu a nechá 9. 
v zástavě uzamknutý kufřík s bankovkami cizí měny
Pomoc poškozené s nákupem a žádost sepsání vzkazu pro sousedy 10. 
Pracovník zdravotní pojišťovny a sepsání smlouvy elektronické zdravotní 11. 
karty
Prodej starožitností12. 
Odškodnění z II. světové války13. 
Výhra zdravotních pomůcek, kdy je posílá obvodní lékař poškozeného 14. 
a požadují finanční hotovost na doplacení výhry
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Pachatelé při těchto legendách mívají při sobě záměrně bankovky větší hod-
noty, které chtějí rozměnit. Senior chce požadavku vyhovět a při směně banko-
vek naivně ukazuje místa uložení svých úspor, čehož pachatel využívá a v ne-
střeženém okamžiku se úspor zmocní.

V rámci Krajského ředitelství Policie Jihomoravského kraje bylo v roce 2008 
zaznamenáno celkem 164 případů se škodou 5.782.005 Kč, v roce 2009 bylo 
zaznamenáno celkem 187 případů se škodou přes 6.429.192 Kč. V roce 2010 
bylo zaznamenáno celkem 158 případů se škodou 4.748.890 Kč. U této trestné 
činnosti se podaří zjistit pachatele v necelé třetině případů. I z tohoto důvodu 
je nutné zaměřit pozornost na předcházení této trestné činnosti za pomoci ob-
čanů. 

Senioři jsou bezbranní, důvěřiví a ochotni pomáhat. Ve svých domovech mají 
odložené veškeré své úspory na horší časy (nevěří bankám, spořitelnám). Fi-
nanční prostředky mají uložené volně na přístupných místech v zásuvkách, ve 
skříních mezi svými doklady, kdy pachatel využívá jejich nepozornosti, bezbran-
nosti, nemohoucnosti a dochází tak ke krádežím jejich celoživotních úspor. 

Tyto je třeba motivovat k odpovědnému přístupu ke svému životu, zdraví 
a majetku. Je třeba si uvědomit, že doba, kdy nebylo nutné v nepřítomnosti za-
mykat dveře domů, kdy se jízdní kola jen opřela o zídku bez uzamčení, je pryč. 
Lidé se sice stále stejně dělí na dobré a špatné, ale ti špatní mají bohužel více 
možností páchat zlo. 

Policie ČR ve spolupráci s obecním úřadem Vám podává pomocnou ruku, 
abyste byli připraveni na určité životní situace, kdy cílem je poradit, jak se ne-
nechat okrást, nenechat podvést od cizích lidí.

Jak se chránit před okradením na veřejnosti:
Věnujte pozornost své tašce, tuto neodkládejte, noste ji stále zapnutou • 
a pokud ji nesete přes rameno, nenechávejte ji viset na zádech, ale mějte 
ji stále na očích a chraňte ji rukama na boku nebo na břiše.
Peníze, doklady i klíče noste v tašce vždy odděleně, peněženku ukládejte • 
na dno nebo spodní část tašky, používejte zapínání.
Noste u sebe jen tolik peněz, kolik potřebujete právě v tomto okamžiku. • 
Při výběru peněz z bankomatu si hlídejte soukromí.
Vyhýbejte se tlačenicím a odlehlým, neosvětleným místům.• 
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Jak se vyhnout krádeži v bydlišti
Pokud nevíte, kdo je za dveřmi, neotvírejte.• 
Před otevřením dveří používejte dveřní kukátko, dveře otevřete nejprve • 
za použití bezpečnostního řetízku, který drží dveře jen pootevřené.
Nedůvěřujte neznámým lidem, nikoho cizího nevpouštějte do bytu.• 
Jméno na dveřích i na zvonku uvádějte v množném čísle (např. Nováko-• 
vi), i když žijete osamoceně.
Zvoní-li opravář, pracovník úřadu či jiných služeb, nechejte si předložit • 
průkaz nebo se spojte telefonicky s institucí, na kterou se pracovník od-
volává. V případě jakýchkoliv pochybností trvejte na tom, že o nabízenou 
službu nestojíte.
Nepodléhejte lákavé vidině snadného zbohatnutí, odmítejte všechny na-• 
bídky výhodných koupí a výher. 
Nikdy se nechlubte svými úsporami nebo cennostmi. Peníze můžete uklá-• 
dat do banky či spořitelny.
Zamykejte hlavní vchodové dveře, při odchodu z bydliště nezapomínejte • 
zavírat okna v přízemí.

 
Důležité telefonní kontakty:

112  Jednotné evropské číslo tísňového volání
158  Policie České republiky
156  Městská policie 
155  Zdravotní záchranná služba
150  Hasičský záchranný sbor ČR
800 157 157 SENIOR linka – Život 90
800 200 007 SENIOR linka – Zlatá linka seniorů

připravil Luděk Blahák

OZNÁMENÍ
Společnost SELF servis spol. s.r.o. Brno, provozovatel kabelové televize MORAVIANET, 

Vám tímto dává na vědomí, že naše kabelová televize zachová analogové vysílání
i po 30.6.2011, kdy dojde k jeho vypnutí a stane se tak jedinou sítí s touto předností

 bez nutnosti investovat do nového TV přijímače či set-top-boxu. Všechny současné i starší 
přístroje (televize, videa, apod.), které umí zpracovávat pouze analogové vysílání, budou 

s námi i nadále správně fungovat.

V případě žádosti o nové připojení přijímá objednávky každé naše obchodní místo 
a zákaznické centrum na telefonním čísle 533 383 335 a e-mailové adrese

zakaznicke.centrum@moravianet.cz nepřetržitě 24 hodin denně.
Více informací na www.moravianet.cz.
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Žně na Stodole již posedmé

Letos oproti předchozím ročníkům se přehlídky herecky nezúčastnilo žádné 
domácí divadelní představení. Uvažovali jsme o dvou hrách: Na správné adrese 
nebo 8 žen. Nabízelo se mnoho argumentů proč hrát i proč nehrát, ale…. 

Uspořádat a zorganizovat takový festival nás stojí dost sil, které nám při hraní 
(pokud mohu hovořit alespoň sám za sebe) scházely. Navíc se přihlásila spous-
ta kvalitních divadelních souborů, dokonce jsme jich museli hodně odmítnout. 
I proto jsme se rozhodli, že pro Vás, naše diváky, zahrajeme na podzim a uspo-
řádáme malé divadelní předplatné, ve kterém Vám chceme nabídnout celkem 
tři různá představení v Jiříkovicích a tři stejná i v Blažovicích. Uvidíte divadelní 
soubor Amadis s hrou Smíšené dvouhry, Cimrmany ze Sivic a také nás Stodolá-
ky se Správnou adresou. Podrobnosti o tomto minipředplatném se objeví v prů-
běhu léta na našich stránkách, v dalším vydání Jiříkovského zpravodaje a na 
plakátech.

Teď se vrátím zpátky k letošnímu festivalu, kde jste si mohli všimnout další 
změny. A sice, že kromě hlavní ceny, Jiříkovského Jiříka za dospělácké před-
stavení, jsme udělovali ještě malého brášku Čertíka za pohádkové představení 
a ještě menšího brášku Kašpárka jako uznání Divadla Stodola.

Věříme, že jste se letos dobře pobavili a příští rok se na Vás opět budeme těšit, 
ale také budeme rádi, když nám napíšete jakékoliv Vaše postřehy, co se Vám 
nelíbilo, co se Vám líbilo, co byste chtěli změnit, koho byste chtěli vidět příště 
atd.. Psát můžete na divadelní e-mail: mail@divadlostodola.cz nebo poštou na 
adresu Divadlo Stodola o.s., Na Návsi 11, 664 51 Jiříkovice. Děkujeme za vaše 
reakce.

Na konec připojuji stručný přehled výsledků festivalu Žně na Stodole 2011

Divácké hlasování o Jiříkovského Jiříka:

 Soubor    Inscenace  Počet bodů
1. DS Kroměříž   Báječná Anna  9,883
2. DS Svatopluk Hodonín  Královny  9,741
3. SEM-TAM-FOR Slavičín Elektrická puma 8,222
4. DS Lužnice Bechyně  Blázinec  8,187
5. DS Břetislav Břeclav  Mrzák Inishmaanský 7,980
6. DS Nakop Tyjátr Jihlava Šampionky  7,604
7. Dobrovolné Divadlo Tovačovské Ducháčci  5,667
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Divácké hlasování o dětského Jiříkovského Jiříčka - Čertíka:

 Soubor   Inscenace   Počet bodů
1. DS Kroměříž  Čáry Báby Cotkytle aneb… 10,000
2. DS Bezchibi Brtnice Mrazík    9,890
3. Divadlo Nahoď Praha Čerti z Tojflštejna  9,825
4. DS Stonařov  Doktorská pohádka  8,867

Ocenění dle Divadla Stodola o.s. Jiříkovským Jiříčkem – Kašpárkem získal sou-
bor DS Bezchibi Brtnice za inscenaci Mrazík.

Děkujeme za přízeň a těšíme se na Vás na dalším ročníku Žní na Stodole 2012. 
Za Divadlo Stodola o.s. přeje pěkný den

Ondřej Buchta

Žně 2011

Rok utekl jako voda a do Jiříkovic přijeli divadelníci z různých koutů repub-
liky, aby nám předvedli, co umí. Protože na dvou židlích se nedá sedět, v pátek 
jsem v Orlovně nebyla. Pekla jsem koláče na Farní den. Zato v sobotu rychle 
uklidit, uvařit (i na neděli), dát se do pucu a jít. Zbytek dne a kousek neděle 
jsem si užívala. Od pohádky až po drama. Výborné byly „Královny“ a ještě lepší 
komedie „Báječná Anna“. Ta obsadila první místo.

V neděli opět maraton. Na dopolední pohádku, honem se naobědvat a zase 
zpět. Divadelní hry veselé, na zamyšlení, smutné. Všechny si zasloužily smíš-
ka :-). Na každém představení bylo vidět, co to dalo práce. Chválím herce, kuli-
sáky, osvětlovače, zvukaře, kostyméry a hlavně režiséry.

Jsem moc ráda, že jsem mohla vidět některé představení, moc mě to bavilo. 
Horší to bylo s mou zadní částí. Peřinka, kterou si nosím, to trochu zmírnila. 
Však jsem si za svou účast zasloužila diplom „Dožínkový spacák.“

Je dobře, že máme mezi sebou tolik obětavých lidí, co si dali velikou práci 
a hromadu volného času obětovali festivalu. Organizovat a zajistit hladký průběh 
dá velkou práci. Za sebe děkuji všem a za rok vám opět popřeji: „Zlom vaz.“

P.S. I já jsem hrála divadlo. Mé role byly napsány až na konci obsazení: chasa, 
divé ženy a jiní.

Drahomíra Bučková

Na závěr malé poděkování: děkuji všem členům občanského sdru-
žení Divadlo Stodola a jejich spolupracovníkům za přípravu a dobrý 
průběh festivalu „Žně na Stodole 2011.“

Rudolf Staněk, starosta obce Jiříkovice
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70 let
Kučera František
Krištof Josef

75 let
Nedoma Vladimír
Střechová Františka
Buchtová Věra

80 let
Ficová Josefka
Kozdera Antonín
Hrdlička František

81 let
Pajer Jan
Gallinová Ludmila

82 let
Benešová Marie
Daněk Václav

83 let
Mazálková Antonie
Putnová Hedvika
Vičarová Ludmila
Janíčková Olga

84 let
Malá Miroslava
Spáčilová Emilie

85 let
Vymazalová Anna
Gallina Jan

87 let
Vrátná Růžena
Vymazal Alois
Nováková Ludmila

89 let
Raimund Klusal

91 let
Koudelková Anna

98 let
Ondráček Raimund
(čestný občan Jiříkovic)

Připravila Jana Ondrášová

Jubilanti

V první polovině roku 2011 oslavili naši spoluobčané významná životní jubi-
lea. Do dalších let jim přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

Čištění a kontrola komínů

Nařízením vlády č. 91/2010 Sb. o podmínkách požární bezpečnosti při provozu 
komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv je předepsáno pravidelné čištění a kont-
rola spalinových cest. Při použití plynového paliva je nutné ji provést 1 x za rok. 
V našem okolí ji provádí kominík p. Václavík ze Šlapanic, telefon: 605  408 305, 
který vám vydá o provedené kontrole a čištění také písemnou zprávu.
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Ohlédnutí za „Vítáním ptačího zpěvu“

Letošní ročník Vítání ptačího zpěvu se v ČR konal na rekordním počtu míst - 
proběhlo celkem 110 akcí.

V Jiříkovicích přivítalo účastníky vycházky krásné jarní počasí. Ptáci jednot-
livých druhů jakoby se domluvili. Kosi, drozdi, vlaštovky, jiřičky, vrabci, rehci 
a další postupně nalétávali na vyvýšená místa v okolí, aby se nám ukázali a prů-
vodce Jan Sychra mohl účastníkům popisovat jejich poznávací znaky, chování 
a spoustu zajímavostí z jejich ptačího života. Seznámili jsme se s ptáky žijícími 
na vesnici a přesunuli se do Louček za dalšími druhy jako jsou pěnice, sýkory, 
budníčci. Nad polem přelétávali motáci pochopi, kachny divoké, volavka po-
pelavá a svoji písničku zpívali skřivani polní. Ukázal se a zapíval i pták roku 
2011 strnad obecný a svým známým hlasem se ozvala kukačka obecná. Všechny 
účastníky překvapila sova – kalous ušatý, který seděl na loňském stračím hníz-
dě a neunikl bystrému zraku (a kvalitnímu dalekohledu) jednoho z pozorovate-
lů. Rozmanitost biotopů – sady, louky, křoviny, rákosiny, potok a tůně umož-
ňují živobytí mnoha živočišných druhů, které patří k těm vzácnějším. Objevil 
se strnad rákosní, bramborníček černohlavý, několikrát proletěl ledňáček říční 
a ukázala se samička lejska, ale protože samičky nehýří barvami, nepodařilo se 
určit, jestli šlo o lejska bělokrkého nebo černohlavého. Na hnízdě jsme pozoro-
vali hrdličku zahradní, holuba hřivnáče a v budce samičku poštolky obecné. Nad 
polem se ukázal párek čejek chocholatých.

Zatímco výprava procházela Loučkami, ornitolog Oldřich Sychra obcházel na-
tažené sítě, které však zely prázdnotou. Hlavní příčinou byl čerstvý vítr, který 
sítě napínal a tím je ukazoval přilétajícím pěvcům. Tak bylo možné si zblízka 
prohlédnout pouze samce a samici kosa černého a samce pěnice černohlavé. 
Ukázku oba ornitologové doplnili zajímavým výkladem.

Pokračovali jsme cestou podél potoka Rokytnice k Ponětovickému rybníku. 
Prošli jsme pampeliškami žlutě rozzářenou loukou, nad níž přeletěla káně obec-
ná. Na topolech se ukázali drozdi kvíčaly, bramborníček hnědý, hejnka stehlíků, 
straky a vrabci polní. Nebýt dalšího ledňáčka, jedné labutě a malých káčátek, byl 
by Ponětovický rybník pro oko ornitologa zklamáním a spíš ukázkou toho, jak 
příroda vypadat nemá. Neprůhledná voda a břehy bez porostů a rákosin nedo-
káží divoce žijícím ptačím druhům nabídnout příležitost k lovu ani k hnízdění 
a rybník se stává pouhou odchovnou ryb a kachen. 

Jako protiklad nás příjemně překvapila rákosina s tůní u silnice od Poněto-
vic, která poskytla útočiště slípce zelenonohé, rákosníku obecnému, pěnicím 
pokřovní a hnědokřídlé a ještě dalším běžnějším druhům.

Při návratu do Jiříkovic nám na rozloučenou ze střechy zazpíval pěkně červe-
ně vybarvený sameček konopky obecné. Spokojení účastníci se rozešli ke svým 
domovům a na Jiříkovice jim zůstanou pěkné vzpomínky.

Na akci se dostavilo 62 účastníků, z toho 18 dětí, pozorováno bylo 48 ptačích 
druhů. Fotografie z akce je možné shlédnout na webových stránkách obce Jiří-
kovice nebo na http://butterfly.webz.cz .

Leoš Řičánek
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Orelské soutěže

Miss aerobik 2011 – Žatčany 9.4.2011
Této atraktivní soutěže se zúčastnilo pět dívek z Jiříkovic a titul Miss aerobik 

pro rok 2011 získala Jana Železná. O tento titul ve své kategorii dále bojovala 
Deniska Kadlecová, Eliška Vladíková, Anička Motyková a Sabinka Gallová.

Velké poděkování patří Barboře Buchtové, která děvčata nejen doprovázela 
na soutěži, ale především na soutěž pečlivě připravila a s každou soutěžící na-
trénovala kreativní sestavy.

Turnaj ve stolním tenise – 9.4.2011 v Židenicích
Za stolnotenisový stůl s raketou v ruce plní elánu a bojovnosti se postavili 

a obsadili v různých kategoriích tato místa:
 Věra Buchtová  1. místo
 Denisa Buchtová 1. místo
 Dominik Podsedník 1. místo
 Natálie Drinková 5. místo
 Patrik Buchta  10. místo
 Štěpán Buček  6. místo

Ústřední finálový turnaj ve stolním tenise proběhl v Polné u Jihlavy dne 
7.5.2011. Na tomto turnaji vybojovala Věra Buchtová 3. místo a Denisa Buchto-
vá obsadila 4. místo.

Atletické hry Grand Prix
Protože nám 15.5.2011 počasí nepřálo, byla celá akce přesunutá z atletického 

hřiště do bohunické Orlovny. Jiříkovští reprezentanti obsadili tato místa:
 Nikolka Šlezingerová 2. místo
 Deniska Kadlecová 3. místo
 Tomáš Grácer  3. místo

O další místa ze všech sil bojovali: Sabinka Gallová, Adélka Štěpánková, Klau-
die Podsedníková, Radim Hriczo, Nikola Gallová, Eliška Vladíková a Anička 
Čermáková.

Atletický běh – Olešnice 21.5.2011
Při této soutěži mladší kategorie běží sprint na 50 a 100 m, starší kategorie 

absolvují dálkový běh v různých vzdálenostech do 1000 m. Této akce se zúčast-
nilo celkem 12 jednot s počtem 230 sportovců. Jiříkovští Orlové si vyběhali ná-
sledující místa:
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 Nikolka Šlezingerová  1. místo  sprint 50 m
 Klaudie Podsedníková  3. místo  sprint 100 m
 Denisa Buchtová  1. místo  800 m
 Věra Buchtová   1. místo  1000 m
 Štěpán Buček   3. místo  400 m
 Tomáš Grácer   7. místo  200 m
 Jana Železná   5. místo  400 m
 Denisa Kadlecová  7. místo  200 m
 Eliška Vladíková  8. místo 200 m
 Patrik Buchta   6. místo  800 m
 
Díky našim aktivním sportovcům jsme ze 12 jednot obsadili krásné 4. místo. 

Děkujeme dětem za reprezentaci naší obce při sportovních aktivitách a přejeme 
jim hezké prázdniny plné krásných zážitků.

Ceníme si ochoty obětavých rodičů při doprovodu na našich akcích, zejména 
paní Martě Podsedníkové, paní Daně Žemlové a paní Evě Motykové. Vřelý dík 
patří také panu Štěpánkovi za dopravu.

Jednota Orel

INZERCE

Prodejnu u KUTILA
najdete na nové adrese:

Nádražní 5, Šlapanice (mezi Albertem a konečnou trolejbusu)

Rozšílili jsme pro vás sortiment:
- Barvy, laky
- Tmely, lepidla
- Postřiky, zeminy
- Svíčky
a mnoho dalšího

Otevřeno PO – PÁ 8,00 – 18,00
  SO  8,00 – 11,00

Těšíme se na vaši návštěvu!
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DěkuJEME NAšiM PArTNErůM,
kteří přispívají na pořádání

kulturních a sportovních akcí
v obci Jiříkovice v roce 2011



Zpravodaj obce Jiříkovice 2/2011    strana 25

MANIKÚRA
PEDIKÚRA

MODELÁŽ NEHTŮ
Jana Nohelová

telefon: 605 570 169

INZERCE 

AUTODOPRAVA
Kontejner s hydraulickou rukou 3500 kg 

Dovoz a odvoz sypkých materiálů,
přeprava paletovaného materiálu,

možnost složení hydraulickou rukou

Oldřich Chlup
telefon: 723 724 428
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Závody na kolech

Tradiční cyklistická soutěž odstartovala v sobotu 4.6.2011 v 9.30 za krásného 
slunečného počasí u tenisového kurtu. Jako první se na startovní čáru seřadili 
nejmladší účastníci – benjamínci na svých plastových motorkách. Do cíle v plné 
rychlosti dojeli v tomto pořadí:

Vítek Šlezinger 1. místo
Kačenka Motyková 2. místo
Vendulka Grácerová 3. místo

kategorie 2006 – dívky, kluci:
Natálka Šlezingerová 1. místo  Lukášek Motyka 1. místo
Verunka Šorfová 2. místo  Roman Poláček  2. místo
Jituška Buchtová 3. místo  Matouš Plotěný  3. místo
Karolínka Buchtová 4. místo  Vojta Buchta  4. místo
Klárka Spáčilová 5. místo  Filípek Zemek  5. místo 

kategorie 2003 - 2005 – dívky, kluci:
Lenka Daňková 1. místo  Tomáš Grácer  1. místo
Dominika Šedá 2. místo  Staník Buchta  2. místo
Nikola Šlezingerová 3. místo  Lukáš Plotěný  3. místo
Anička Motyková 4. místo  Adam Buček  4. místo
     Jonáš Buchta  5. místo
     Patrik Florián  6. místo
     Jan Ondráček  7. místo
     Matěj Pazdera  8. místo

kategorie 2000 - 2002 - dívky, kluci:
Lenka Blažková 1. místo  Štěpán Buček  1. místo
Eliška Vladíková 2. místo  Jan Buček  2. místo
Jana Buchtová 3. místo  Marek Silly  3. místo
     Daniel Šedý  4. místo
     Šimon Buchta  5. místo
     Jaromír Kokeš  6. místo

kategorie 1997 - 1999 - dívky, kluci:
Jana Hortová  1. místo  Ondřej Šorfa  1. místo
Tereza Kokešová 2. místo  Rudolf Preis  2. místo
Míša Blažková 3. místo  Marek Kubínek  3. místo
Barbora Benešová 4. místo  Zdeněk Ondráček 4. místo
     Vašek Buchta  5. místo
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Účastníci cyklistického závodu dětí (11.6.2011) - Foto: Pavel Brtník

Florbalový turnaj (18.6.2011) - Foto: Radomil Kadlec

Zpravodaj obce Jiříkovice vydává Obecní úřad Jiříkovice
Registrační značka: MK ČR E 10114

Neprošlo jazykovou korekturou

Děkujeme všem kteří se na této skvělé akci podíleli, šikovným cyklistům za 
účast, hasičům za řízení dopravy po dobu závodu, dobrovolníkům za pomoc při 
prezentaci soutěžících a nadšeným fanouškům za povzbuzování a potlesk v cí-
lové rovince.

Na další ročník závodu se těší sportovní komise
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Základní škola na návštěvě Poslanecké sněmovny (24.5.2011)

Stavba e-domku ve sběrném dvoře (11.4.2011)


